INSPECTIELIST

Doc. 6
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11409
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats AMSTERDAM
Contactpersoon
Functie contactpersoon Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Voedsel en Waren Autoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 16-01-2012
Nummer controleur
Begintijd 13:30
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1205 Inspectie regeling huisvesting
Geldig vanaf 01-01-2012
Rgl. huisv. dvb / verz dpr
Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?

Antwoord Nee

Toelichting  betreft |-

Vraag 2 Buitenverblijven:
Antwoord NVT

Vraag 3 Stal of dierverblijven:
Antwoord Voldoet

Vraag 4 Hygiéne en reinheid:
Antwoord Voldoet

Vraag § Groeps- of individuele huisvesting:

Antwoord Voldoet

Toelichting Relatief veel individuee! gehuisveste dieren binnen deze faciliteit. Voor zover nagezien is de individuele huisvesting herkenbaar in WP en/ of OZP. Door gebruik van vnl. wistar ratten geen problemen met erge onderlinge agressie als reden voor scheiden van dieren. Deel van de dieren is geinstrumenteerd deel zit op voedselrestrictie en deel zit individueel als onderdeel van de proef (social defeat model)

Vraag 6 Diersoort specifieke huisvesting:
Antwoord Voldoet
Toelichting Grote ratten in type Ill : acceptabel tot 600 gr op 800 cm2 conform EU 2007-526.

Vraag 7 Draadkocoien of Draadroosterbodems:

Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 8 Verzorging der dieren:
Antwoord Voldoet

Vraag 9 Rooiverrijking en nestmateriaal:

Antwoord Voldoet

Toelichting Knaaghout en enviro dry bij ratten is de standaard en men wil zo min mogelijk wijzigingen in lopend onderzoek. Enviro dry lijkt echter weinig gebruikt te worden.

Vraag 10 Dag- of logboek:
Antwoord Voldoet
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INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 11 Toegestane ingrepen ter identificatie:
Antwoord Voldoet

Vraag 12 Rooilabeling:

Antwoord Geringe afwijking

Toelichting mbt” dieren moeten worden overgeboekt naar oefenprotacol voor HLO stagiaire (nadere informatie te verstrekken door art 14)

Vraag 13 Drinkwater ( systemen ):
Antwoord Voldoet

Vraag 14 Opslag voeders en materialen:

Antwoord Geringe afwijking

Toelichting datum productie en exp: < 16-01-2012!
Alleen werkvoorraad in open bak op de gang. Deel van de dieren zit op voedselrestrictie dus voederkar wordt veel gebruikt.

Vraag 15 Temparatuur dierverblijven:
Antwoord Voldoet

Vraag 16 Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Antwoord Voldoet

Vraag 17 Lichtintensiteit dierverblijven:
Antwoord Niet geconstateerd
Toelichting omgekeerd dag-nacht ritme.

Vraag 18 Ventilatie dierverblijven:
Antwoord Voldoet
Toelichting Op basis van T en RV waarden, afwezigheid van stank en tocht.

Vraag 19 Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 20 Alarmsystemen dierverblijven:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 21 Transport proefdieren:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 22 Euthanasie proefdieren:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 23 Algemene indruk:
Antwoord  Voldoet

Vraag 24 Zijn er nog andere bevindingen?

Antwoord Ja

Toelichting ~ Onderzoekers verschonen veelal zelf hun proefdierbakken (dieren in gedragsexperimenten, komen bijna dagelijks in de handen van onderzoekers), andere gebruikers dan i} van VUmc op locatie [l is nu[l] wegens gebruik van ratten met andere microbiele status van de gebruikte ratten, gezien
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INSPECTIELIJST

Doc. 2
Bedrijffsgegevens
Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats AMSTERDAM
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 25-09-2012
Nummer controleur e
Begintijd 11:45
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1203 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf 01-01-2012

Handelingen op werklocatie

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee

Vraag 2 Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?
Antwoord Voldoet
Toelichting [ 12-06

Vraag 3 Welke dierasoort betreft het?
Antwoord 1
Vraag 4 Bevoegdheid behandelaar (art. 9 en 12)?

Antwoord Voldoet

Vraag 5 Wat voor handelingen?
Antwoord Operatie

Toelichting

Vraag 6 Bekwaamheid in handelingen?

Antwoord Voldoet

Vraag 7 Hygiéne behandelruimte?
Antwoord Voldoet

Vraag 8 Aseptiek handelingen dieren?
Antwoord Geringe afwijking

Vraag 9 Voldoet aneathegie?
Antwoord Voldoet

Vraag 10 Pijnbestrijding?
Antwoord Voldoet
Toelichting Terecht aangepast in herziene versie OZP

Vraag 11 Is het ongerief goed ingeschat?

Antwoord Voldoet
Toelichting Ernstig
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INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 12 Zorgvuldigheid euthanasgie?
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 13 Worden de handelingen aangetekend?
Antwoord Geringe afwijking

Vraag 14 Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?
Antwoord Geringe afwijking

Vraag 15 Andere code of practice van toepassing?
Antwoord Geen

Vraag 16 Wordt bovenstaande code juist toegepast?
Antwoord NVT

Vraag 17 Algemene indruk?
Antwoord Goed

Vraag 18 Zijn er nog andere bevindingen?
Antwoord Ja
Toelichting 26-09-2012 vervolgbezoek gepland.
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